
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(ЯСЛА-САДОК)№5 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 
вул. Наливайка, 2, м. Тернопіль, 46003, тел: 52 80 58,25-89-87 

е-mail:tdnz5@ukr.net 

 
 

14.01.2025                                                                                         №___-в 

 

НАКАЗ 

Про створення освітнього середовища 

вільного від будь-яких форм насильства 

 

  Відповідно до Положення про управління освіти і науки 

Тернопільської міської ради, затвердженого рішенням міської ради від 

05.01.2011 № 6/4/51 у новій редакції затвердженій рішенням міської ради від 

17.12.2021 року № 8/11/54, плану роботи управління освіти і науки на 2024 

рік, беручи до уваги довідку «Про створення освітнього середовища вільного 

від будь-яких форм насильства» та на виконання рішення колегії управління 

освіти і науки Тернопільської міської ради від 27.11.2024 року 

НАКАЗУЮ: 

1. Вихователю-методисту Оксані КРЕХОВЕЦЬ: 

1.1. Проаналізувати стан створення освітнього середовища вільного від 

будь-яких форм . 

1.2. Забезпечити виконання чинного законодавства щодо створення в 

закладах освіти безпечного освітнього середовища вільного від усіх форм 

насильства та дотримання порядку реагування на випадки булінгу 

(цькування), домашнього насильства, насильства за ознакою статі. 

1.3. Сприяти організації роботи по співпраці з структурними 

підрозділами Національної поліції, управлінням сім’ї, молодіжної політики 

та захисту дітей та іншими суб’єктами, що здійснюють заходи (політику) у 

сфері запобігання та протидії насильства, жорстокого поводження з дітьми 

відповідно до чинного законодавства. 

1.4. Розробити та затвердити Положення про запобігання і протидію 

насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладі освіти, 

забезпечити його оприлюднення, обов’язкове ознайомлення з ним 

працівників закладу. 

1.5. Щорічно перед початком навчального року розробляти та 

затверджувати План заходів про запобігання і протидію насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми в закладі освіти. Передбачити заходи щодо 

профілактики булінгу, домашнього насильства або насильства за ознакою 

статі. згідно з додатком 1 (додається). 

https://ternopilcity.gov.ua/vikonavchi-organi-radi/upravlinnya--viddili/4822.html
https://ternopilcity.gov.ua/vikonavchi-organi-radi/upravlinnya--viddili/4822.html


1.6. Упродовж навчального року забезпечити проведення моніторингу (за 

потреби, але не рідше одного разу на семестр) ефективності виконання плану 

заходів щодо запобігання і протидії насильству та жорстокому поводженню з 

дітьми, у тому числі булінгу, внесення (за потреби) до нього змін. Стан 

виконання аналізувати на нарадах, семінарах, педагогічних радах тощо. 

1.7. Сприяти проходженню особами, які вчинили насильство або 

жорстоке поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від 

насильства або жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб. 

1.8. Забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) 

здобувачів освіти, постраждалих від насильства у тому числі булінгу, 

домашнього насильства, гендерно зумовленого насильства. 

1.9. Продовжити практику проведення зі здобувачами освіти та їх 

батьками превентивної роботи із запобігання та протидії насильству (у т.ч. 

домашнього насильства, насильства за ознакою статі, булінгу), 

консультаційних годин практичного психолога й соціального педагога. 

1.10. Тримати на контролі питання щодо реєстрації звернень учасників 

освітнього процесу щодо насильства та жорстокого поводження з дітьми. 

1.11. Забезпечити щоденний моніторинг та роботу зі зверненнями щодо 

насильства (булінгу) у системі АІКОМ. 

1.12. Провести роз’яснювальну роботу батьками, працівниками ЗДО щодо 

національної антибулінгової програми «Дружній простір», ознайомити з 

функціоналом кнопка «Повідомити про булінг». 

1.13. Підтримувати в актуальному стані на сайті закладу та на 

інформаційних дошках оголошень інформацію: 

- про номери телефонів гарячих ліній, за якими можна звернутись та 

розповісти про насильство (домашнє насильство або насильство за ознакою 

статі, про булінг (цькування); 

- посилання (QR -код) щодо подання заяви через сайт АІКОМ; 

- забезпечити функціонування скриньки довіри. 

1.14. Забезпечити проведення початкового та періодичного інформування 

працівників закладу про захист дітей від усіх форм насильства та жорстокого 

поводження відповідно до плану проведення такого інформування відповідно 

до ст.28 Постанови КМУ від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах» 

щодо порядку реагування на випадки насильства булінгу (цькування), 

ознайомити з заходами спрямованими на запобігання та протидію булінгу 

(цькування) серед учасників освітнього процесу. 

1.15. Призначити відповідальну особу вихователя-методиста Оксану 

КРЕХОВЕЦЬ за взаємодію з суб’єктами реагування щодо звернень 

постраждалої особи від домашнього насильства та/або насильства за ознакою 

статі, насильства стосовно дітей або повідомлення про таку ситуацію 

стосовно іншої особи. 

Ознайомити працівників з Алгоритмом взаємодії уповноваженої особи 

закладу суб’єктами реагування щодо звернень постраждалої особи від 

домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, насильства 

стосовно дітей або повідомлення про таку ситуацію стосовно іншої особи 



згідно з додатком 2 (додається). 

    2.Діловоду Оксані СЕНИК: 

        2.1.Передбачити в номенклатурі справ закладу освіти та з 01.01.2025 

ввести в дію Журнал реєстрації фактів виявлення (звернення) про вчинення 

домашнього насильства, насильства за ознакою статі, булінгу, жорстокого 

поводження з дітьми або загрозу його вчинення. згідно з додатком 3 

(додається). 

   3.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

   В.о директора                                                          Оксана КРЕХОВЕЦЬ 

 

 

З накозом ознайомлені: 

_______        

 


